
LANDESGESETZBLATT
FÜR TIROL

STÜCK 26 / JAHRGANG 2009 Herausgegeben und versendet am 23. Juli 2009

58. Verordnung der Landesregierung vom 30. Juni 2009 über die Erklärung des Naturschutzgebietes
Karwendel, des Naturschutzgebietes Martinswand, des Naturschutzgebietes Fragenstein, des Ru-
hegebietes Eppzirl, des Ruhegebietes Achental-West, des Landschaftsschutzgebietes Bärenkopf,
des Landschaftsschutzgebietes Falzthurntal-Gerntal, des Landschaftsschutzgebietes Großer Ahorn-
boden, des Landschaftsschutzgebietes Martinswand-Solstein-Reither Spitze, des Landschafts-
schutzgebietes Nordkette und des Landschaftsschutzgebietes Vorberg zum Naturpark (Naturpark
Karwendel)

59. Kundmachung des Landeshauptmannes vom 20. Juli 2009 betreffend die Aufhebung des § 226a der
Tiroler Landesabgabenordnung und des Art. II des Gesetzes LGBl. Nr. 19/2007 durch den Ver-
fassungsgerichtshof

58. Verordnung der Landesregierung vom 30. Juni 2009 über die Erklärung des Natur-
schutzgebietes Karwendel, des Naturschutzgebietes Martinswand, des Naturschutz-
gebietes Fragenstein, des Ruhegebietes Eppzirl, des Ruhegebietes Achental-West,
des Landschaftsschutzgebietes Bärenkopf, des Landschaftsschutzgebietes Falz-
thurntal-Gerntal, des Landschaftsschutzgebietes Großer Ahornboden, des Land-
schaftsschutzgebietes Martinswand-Solstein-Reither Spitze, des Landschaftsschutz-
gebietes Nordkette und des Landschaftsschutzgebietes Vorberg zum Naturpark (Na-
turpark Karwendel)

26/1989, das Landschaftsschutzgebiet Falzthurntal-
Gerntal, LGBl. Nr. 27/1989, das Landschaftsschutz-
gebiet Großer Ahornboden, LGBl. Nr. 28/1989, das
Landschaftsschutzgebiet Martinswand-Solstein-Rei-
ther Spitze, LGBl. Nr. 29/1989, das Landschaftsschutz-
gebiet Nordkette, LGBl. Nr. 30/1989, und das Land-
schaftsschutzgebiet Vorberg, LGBl. Nr. 31/1989, wer-
den zum Naturpark erklärt (Naturpark Karwendel).

§ 2

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der
Kundmachung in Kraft.

Aufgrund des § 12 des Tiroler Naturschutzgesetzes
2005, LGBl. Nr. 26, in der Fassung des Gesetzes LGBl.
Nr. 57/2007 wird verordnet:

§ 1

Das Naturschutzgebiet Karwendel, LGBl. Nr. 21/
1989, in der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. 65/2000,
das Naturschutzgebiet Martinswand, LGBl. Nr. 22/
1989, das Naturschutzgebiet Fragenstein, LGBl. Nr.
23/1989, das Ruhegebiet Eppzirl, LGBl. Nr. 24/1989,
das Ruhegebiet Achental-West, LGBl. Nr. 25/1989,
das Landschaftsschutzgebiet Bärenkopf, LGBl. Nr.

Der Landeshauptmann:
Platter

Der Landesamtsdirektor:
Liener



S T Ü C K  26, NR. 59214

59. Kundmachung des Landeshauptmannes vom 20. Juli 2009 betreffend die Aufhebung
des § 226a der Tiroler Landesabgabenordnung und des Art. II des Gesetzes LGBl.
Nr. 19/2007 durch den Verfassungsgerichtshof

Der Landeshauptmann:
Platter

Der Landesamtsdirektor:
Liener

Gemäß Art. 140 Abs. 5 des Bundes-Verfassungsge-
setzes und § 2 Abs. 1 lit. i des Landes-Verlautbarungs-
gesetzes, LGBl. Nr. 8/1982, in der Fassung des Geset-
zes LGBl. Nr. 53/1989 wird kundgemacht:

(1) Der Verfassungsgerichtshof hat mit Erkenntnis
vom 22. Juni 2009, G 5,6/09-9, G 58/09-7, G 59/09-7,
G 60/09-8, G 61/09-8, G 62/09-8, G 63/09-7, G 64/
09-7, G 65/09-7, G 66/09-7, G 67/09-7, G 68/09-7,
G 69/09-7, G 70/09-7, G 71/09-7, G 72/09-7, G 73/

09-9, G 74/09-7, G 101/09-7, G 102/09-7 und G 103/
09-7, § 226a der Tiroler Landesabgabenordnung, LGBl.
Nr. 34/1984, in der Fassung LGBl. Nr. 19/2007, und
Art. II des Gesetzes vom 7. Februar 2007, mit dem die
Tiroler Landesabgabenordnung geändert wird, LGBl.
Nr. 19, als verfassungswidrig aufgehoben.

(2) Die Aufhebung tritt nach Art. 140 Abs. 5 des Bun-
des-Verfassungsgesetzes mit dem Ablauf des Tages der
Kundmachung in Kraft.





Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung
6010 Innsbruck

Das Landesgesetzblatt erscheint nach Bedarf. Der Preis für das Einzel-
stück beträgt E 0,10 je Seite, jedoch mindestens E 1,�. Die Bezugs-
gebühr beträgt E 21,� jährlich.
Verwaltung und Vertrieb: Kanzleidirektion, Neues Landhaus, Zi. 503.
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030080 M

DVR 0059463


